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Økonomiudvalgets høringssvar til Københavns Kommunes 
Integrationspolitik 
 
 
Økonomiudvalget bakker op om Københavns Kommunes 
Integrationspolitik 2015-2018 og dens fokus på at styrke indsatsen for 
borgere med ikke-vestlig baggrund med afsæt i social mobilitet og 
bekæmpelse af diskrimination. Økonomiudvalget bifalder, at den nye 
integrationspolitik tager udgangspunkt i, at der sker en 
sammenhængende indsats på tværs af forvaltninger og sektorer, 
herunder bestræbelserne for at sikre konkrete og kvantificerbare mål i 
forhold til fremdrift og effekt.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har bedt om, at de enkelte 
udvalg tager stilling til, om målene for deres område holder det rette 
niveau i forhold til at indgå i en tværgående politik. Begge 
Økonomiudvalgets integrationsmål er netop kendetegnet ved, at være 
indsatser der går på tværs af forvaltningerne, og det er derfor 
udvalgets vurdering, at de to mål er tilstrækkeligt overordnet og 
tværgående.  
 
Økonomiudvalget vil således understøtte politikken gennem indsatser 
der på tværs af kommunen og sektorer kan skabe mindre kriminalitet 
og øget sikkerhed i København og i forhold til inklusion styrke 
læsning og skrivning blandt kommunens medarbejdere med ikke-
vestlig baggrund. 
 
Økonomiudvalgets mål nr. 1 – Færre utrygge lokalområder 
I Sikker By programmet er det et væsentligt fokus, at der opstilles 
målbare mål, og at der løbende følges op, således at der kontinuerligt 
kan holdes øje med, om den indsats Københavns Kommune 
gennemfører på det kriminalpræventive- og tryghedsskabende felt, har 
tilstrækkelig effekt. Økonomiudvalget kan derfor kun bakke op om 
bestræbelserne for at sikre konkrete og kvantificerbare mål i 
Integrationspolitikken.  
 
Fremdriften ift. målet om færre utrygge lokalområder vil blive målt 
via Københavns Tryghedsundersøgelse, som der er bevilliget midler 
til i 2015. Da det er første gang, undersøgelsen skal gennemføres, er 
det dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at opstille et mere præcist 
mål. Når undersøgelsesdesignet er på plads, vil der blive formuleret et 
kvantificerbart mål, som fremadrettet vil indgå i Sikker By 
programmet og derfor også være det mål Økonomiudvalget 
afrapporterer på ift. Integrationspolitikken.  
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Jf. ovenstående kan Økonomiudvalget heller ikke på nuværende 
tidspunkt opstille delmål for målet om færre utrygge lokalområder, 
men det er en ambition, at der løbende over årene skal kunne iagttages 
et fald i utrygheden i København. Økonomiudvalget forelægges hver 
sommer status for målopfyldelsen i Sikker By programmet, og følger 
således årligt med i, om udviklingen går i den rigtige retning.  
 
Der følges løbende op på det tryghedsskabende og 
kriminalitetsforebyggende arbejde, der laves lokalt i de udsatte 
byområder, for Økonomiforvaltningens vedkommende i regi af 
partnerskaberne for Tingbjerg-Husum, Amager og Indre Nørrebro. 
Her er der opsat konkrete aktiviteter, og den samlede effekt på 
kriminalitetsudviklingen følges af Økonomiudvalget i årlige 
afrapporteringer. 
 
Økonomiudvalgets mål nr. 2 – Flere medarbejdere med ikke-vestlig 
baggrund, som arbejder inden for serviceområdet, skal blive bedre til 
at læse og skrive 
Økonomiudvalget har sat et kvantificerbart mål om, at 80 % af 
kommunens medarbejdere med ikke-vestlig baggrund, gennemfører 
de gratis kurser kommunen tilbyder i ”Skrivning og læsning for 
tosprogede”. Da dette tilbud benyttes af et begrænset antal 
medarbejdere, vil udvalget tilføje et delmål til udvalgets mål nr. 2, om 
at medarbejdere med ikke-vestlig baggrund, der tager kurset 
”Skrivning og læsning for tosprogede” skal stige med 30 % i perioden 
2015-2018.  


